VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
******

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 5468/VPCP-CN
V/v bố trí, bổ sung trụ sở làm việc
	Hà Nội, ngày 27 tháng 9 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Bộ Thông tin và Truyền thông (công văn số 89/BTTTT-KHTC ngày 17 tháng 8 năm 2007), ý kiến của các Bộ: Tài chính (công văn số 12434/BTC-QLCS ngày 14 tháng 9 năm 2007), Xây dựng (công văn số 1902/BXD-QLN ngày 05 tháng 9 năm 2007) về việc bố trí, bổ sung trụ sở làm việc cho Bộ Thông tin và Truyền thông, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Bộ Thông tin và Truyền thông làm việc với Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội để được giới thiệu địa điểm đầu tư xây dựng trụ sở làm việc cho các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ hiện chưa có trụ sở làm việc hoặc đang phải thuê trụ sở làm việc theo quy định hiện hành của pháp luật về công sở và đầu tư xây dựng.
2. Trong thời gian cải tạo, mở rộng trụ sở làm việc tại 18 Nguyễn Du, Hà Nội, Bộ Thông tin và Truyền thông có thể thuê trụ sở làm việc để bố trí cho các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập mới thành lập hoặc chưa có trụ sở làm việc; kinh phí thuê trụ sở làm việc được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm.
3. Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Xây dựng khẩn trương trình Thủ tướng Chính phủ phương án bố trí, điều chuyển trụ sở làm việc của các Bộ mới thành lập theo cơ cấu tổ chức của Chính phủ nhiệm kỳ khóa XII được Quốc hội thông qua bảo đảm kịp thời, đúng quy định của pháp luật.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Tài chính và các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
các Vụ: KTTH, NN, VX, Website CP;
- Lưu: VT, CN
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý